
SERIGOL
lUlore than ink...Solutions.

Tiskárna Michael pluso s.r.o.
Michael Fhadil
Toužimská 959l24c
197 00 Praha 9 - Kbelv

FUJIf !LM
FUJIFILM Sericol CZ, s.r.o.
Nádražní 334
267 11Yráž u Berouna
Tel.: 311 671 535
Fax 311 671 538
info@sericol.cz
www.sericol.com

Yrá u Berouna 1. července 20a9

Yi eny pane Fkadile,

vracím se k naší konzultaci ohledně aplikace stíracích barev na ofsetoqi tísk.

Stírací barvy RR jsou na solventnibivi a aby nedošlo knežádaucí reakci mezi pŤetiskovanou
barvou RR a podkladem, je pŤetisk možno provádět pouze na plně vysušeny podklad.
PŤi tisku těchto barev je nutno se Ťídit technologlckym posfupem uveden;im v technickém
listě, ze kÍerého vyjímám:

Ofisetoqf lak
ofsetová barva a pŤípadně i |ak je nutno pĚed ap|ikací stírací barvy RX dtik|adné usušit. Potištěné ro|e je tŤeba buď
nechat plně vyschnout bez pohybu, nebo je nutno pouŽít infračervené zaÍ,lzení k sušení ofsetové barvy a |aku.

ofisetoqf tisk a uprava substrátu
ofsetové litografické barvy se většinou pouŽívají k tisku |ostj. Stírate|né barvy RR by pak na tento substrát měly b t
aplikovány až po 2 až 3 dnech'
Potištěnf substrát by mě|bft pÍed píetiskem stírací barvou RR opatÍen vrstvou laku. Lze pouŽít |ttograÍckf nebo sítotiskovf
lak jako napiík|ad |ak RR383.

oŮleárÉ:
PŤed kaŽdfm pouŽitím dobÍe promíchejte. Dbeite, aby ofsetovf tisk by| pŤed pŤetiskem stírate|n mi barvami RR d k|adně
vysušen, protože nerip|ně vysušenf tisk mriže sníŽit stírate|nost. PÍed zahájením vfroby se pťesvědčte, zda se všechny
komponenty, tj. podk|ad, barva a |ak, k sobě hodí.

Iakzvyše uvedeného vyplfvá, je tisk stírací barvou RR možno zalěítňpo uplynutí doby
potŤebné k zaschnutí a zafurdnutí podkladu na kÍeqf je pŤetisk stírací barvou RR prováděn.

Pro zjištěni, zda se dan;i qirobek hodí pro zarÍIyšlené vžití,je nutno pŤedem provést vlastní
testy,

S pŤátelssfm pozdravem

Fujifilm Sericol CZ, s.r.s.


